[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 8 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, as informações que se seguem:

Informações sobre os valores dos proventos de superintendentes, secretários e demais cargos comissionados da Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA

O objetivo do presente requerimento é oferecer transparência e apresentar informações relevantes sobre os proventos dos citados cargos públicos.

Sala das Sessões, 7 de Fevereiro de 2017.

	 André Prado

	 VEREADOR